

# Flexpassion

Svenskt Näringsliv brukar som oftast gå i taket när röster höjs om att sänka pensionsåldern. Sveriges Ingenjörer behöver precis göra det, ja inte gå i taket då, och arbeta för att fler kan gå i passion. Sveriges Ingenjörers inkomstpolitiska program lyfter helt riktigt fram viktiga reformer som ska till för att människor ska vilja arbeta ett par år till. Likväl som att det finns många som vill arbeta längre finns det antagligen lika många som vill ägna livet till andra saker än arbete. På frågan om vilken som är din passion är det få som svarar arbetet.

Människors livssituation ser annorlunda ut varpå ett modernt liv och arbetsliv för den delen behöver vara flexibelt. Sveriges Ingenjörer beslutade 2023 att det ska gå att pausa utbetalningar av tjänstepensionen vilket är ett mycket bra och ett viktigt steg. Nästa steg är att låta medlemmar kunna använda sina intjänade pengar tidigare för att kunna njuta av det goda livet. Det finns så klart en del frågor som förbundsstyrelsen kanske bör svara på i samband med svaret på motionen. Ett flertal avtal ger för närvarande rätt för människor att börja ta ut tjänstepension från 55 års ålder. Den rådande trenden är att åldern för när allmän pension kan tas ut höjs med tiden, lite otidsenligt kan motionären tycka. Likväl som det finns personer som vill arbeta längre finns det personer som strävar efter att kunna sluta arbeta tidigare eller som vill arbeta lite mindre av olika anledningar. Det är inte ovanligt att dessa personer utöver sitt pensionskapital även har sparat och investerat en stor andel av sina disponibla medel. När dessa personer är 55 år gamla kan de ha ett privat kapital på mellan 3 och 6 miljoner kronor. För en del personer räcker det kapitalet men för andra är det ett fint litet tillskott att även kunna använda sig av extraslantarna som tjänstepensionen och den allmänna pensionen kan ge. Även om människor kan få ut en del pengar kan det vara betydligt svårare att verkligen kunna växla pengarna mot ledig tid, alltså att avstå en del av lönen och eventuellt använda pensionspengarna i stället. Med utökade möjligheter att ta ut pengar, pausa utbetalningar och arbeta kan i alla fall en del av Sveriges Ingenjörers medlemmar kunna gå i både hel-, halv och flexpassion.

För att Sveriges Ingenjörer ska bli ett passionerat förbund vill motionären:

**Att:**

**Tjänstepensionen och den allmänna pensionen ska kunna tas ut från 55 års ålder.**

**Att:**

**Medlemmar ska ha rätt att arbeta deltid\* från 55 års ålder.**

\*Motionären har svårt att finna en lagom avvägning och överlåter till FUM att konstruera en bra formulering.

**Namn och kontakt:**

Sveriges Ingenjörer i Norr

Johan Granberg 0706275246, johan.granberg@volvo.com